
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS 
 

Iaras – Mãe D’Água - Estado de São Paulo 
CNPJ – nº 57.263.949/0001-00 

    
 

1 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 
CONCURSO PÚBLICO– EDITAL Nº 002/2017, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 
FRANCISCO PINTO DE SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL DE IARAS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Médico(a) Clinico Geral – PSF 006 
Professor Substituto de 1ª a 4ª série – PEB I 129 
Técnico Enfermagem – PSF 011 
Inspetor de Alunos 174 
Vigia 100 

 
II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

 
Nome Inscrição Cargo 
ADRIANA BARROS DA SILVA 20259 INSPETOR DE ALUNOS 
ADRIANA DE ALCANTARA SOUZA 20091 INSPETOR DE ALUNOS 
ADRIANA DE FATIMA BUENO 20311 INSPETOR DE ALUNOS 
ADRIANA GUIMARAES 20081 INSPETOR DE ALUNOS 
ADRIANE GAIOTTO PEREIRA 20189 INSPETOR DE ALUNOS 
ALESSANDRA INOCENCIA PINTO 20360 INSPETOR DE ALUNOS 
ALINE GIZILI DE MOURA 20120 INSPETOR DE ALUNOS 
ALINE MICHAELI SILVA FERREIRA 20244 INSPETOR DE ALUNOS 
AMANDA VILAS BOAS BORGES 20524 INSPETOR DE ALUNOS 
ANA CAROLINA DE CARVALHO HOYO 20026 INSPETOR DE ALUNOS 
ANA CAROLINA DE FATIMA LEMOS 20313 INSPETOR DE ALUNOS 
ANA CLAUDIA DE LIMA 20554 INSPETOR DE ALUNOS 
ANA CLAUDIA PEREIRA 20160 INSPETOR DE ALUNOS 
ANA KEILA PAULA OLIVEIRA DE ALMEIDA 20240 INSPETOR DE ALUNOS 
ANA LIVIA GONCALVES CAETANO 20208 INSPETOR DE ALUNOS 
ANA LUCIA BATISTA DA ROSA 20409 INSPETOR DE ALUNOS 
ANA MARIA ZAPAROLI 20551 INSPETOR DE ALUNOS 
ANA PAULA PORTAZIO DE ARRUDA 20007 INSPETOR DE ALUNOS 
ANABEL DO CARMO MATHIAS DE SOUZA 20433 INSPETOR DE ALUNOS 
ANDREIA TRAVASSOS DO ESPIRITO SANTO 20383 INSPETOR DE ALUNOS 
ANDRESSA BATISTA MAGALHAES 20476 INSPETOR DE ALUNOS 
ANGELA CAROLINA MOREIRA ANTUNES 20463 INSPETOR DE ALUNOS 
ANIELI DONATO LEITE 20176 INSPETOR DE ALUNOS 
BEATRIZ APARECIDA SILVEIRA 20142 INSPETOR DE ALUNOS 
BEATRIZ DA SILVA ALVES 20462 INSPETOR DE ALUNOS 
BRUNA APARECIDA DE OLIVEIRA 20121 INSPETOR DE ALUNOS 
BRUNA GONCALO LIMA RABELO 20215 INSPETOR DE ALUNOS 
BRUNA PAULA CALDEIRA DOS SANTOS 20302 INSPETOR DE ALUNOS 
BRUNO HERNANDEZ GONZAGA 20563 INSPETOR DE ALUNOS 
CAMILA APARECIDA DE OLIVEIRA GARCIA 20088 INSPETOR DE ALUNOS 
CAMILA GABRIELA GOMES DA SILVA 20418 INSPETOR DE ALUNOS 
CAMILA JACOB DA SILVA 20015 INSPETOR DE ALUNOS 
CARLA JANAINA CARNEIRO 20557 INSPETOR DE ALUNOS 
CARLENE MARIA CARNEIRO 20143 INSPETOR DE ALUNOS 
CARLOS RAFAEL MENDES DE OLIVEIRA 20283 INSPETOR DE ALUNOS 
CARMEN LUCIA PEAO 20199 INSPETOR DE ALUNOS 
CATIA MESSIAS DOS SANTOS 20068 INSPETOR DE ALUNOS 
CILENE DE FREITAS GOMES 20349 INSPETOR DE ALUNOS 
CLAUDIA APARECIDA NATAL 20079 INSPETOR DE ALUNOS 
CLAUDIA DOS SANTOS CASSIM 20138 INSPETOR DE ALUNOS 
CLEISA LUISA DE SOUZA BONFA 20280 INSPETOR DE ALUNOS 
CREDILELE MESSIAS BERNARDO 20250 INSPETOR DE ALUNOS 
CRISTIANA PEREIRA NERI 20504 INSPETOR DE ALUNOS 
CRISTIANE APARECIDA XAVIER DA SILVA 20381 INSPETOR DE ALUNOS 
CRISTIANE DOS SANTOS 20109 INSPETOR DE ALUNOS 
DAIANE FABIANA ROSA 20149 INSPETOR DE ALUNOS 
DANIELA DA SILVA BOMFIM 20122 INSPETOR DE ALUNOS 
DANILO DAMIANO CARREIRA 20337 INSPETOR DE ALUNOS 



2 
 

DAZIELI DE SOUZA PEREIRA 20507 INSPETOR DE ALUNOS 
DEBORA DE MELO MOURA 20304 INSPETOR DE ALUNOS 
DENISE VICENTE VAZ 20126 INSPETOR DE ALUNOS 
DIEGO NOGUEIRA ALVES SANTOS 20412 INSPETOR DE ALUNOS 
EDINA FAGUNDES DE ARAUJO LOPES 20382 INSPETOR DE ALUNOS 
EQUELE FATIMA DE ANDRADE SAMPAIO 20225 INSPETOR DE ALUNOS 
ERICA CRISTINA POIATO 20085 INSPETOR DE ALUNOS 
FABIANE GABRIEL TRIBST 20151 INSPETOR DE ALUNOS 
FABRICIO DONIZETE RAMOS DA PAIXAO 20490 INSPETOR DE ALUNOS 
FATIMA APARECIDA JOSE 20336 INSPETOR DE ALUNOS 
FERNANDA ALVES GONCALVES 20004 INSPETOR DE ALUNOS 
FERNANDA CRISTINA CONDI SILVA 20102 INSPETOR DE ALUNOS 
FERNANDA LAIS DOS REIS ZERLIM 20384 INSPETOR DE ALUNOS 
FERNANDA SOUZA DE JESUS 20335 INSPETOR DE ALUNOS 
FERNANDO ROCHARODRIGUES 20441 INSPETOR DE ALUNOS 
FLAVIA APARECIDA SILVEIRA 20378 INSPETOR DE ALUNOS 
FRANCIELI LEITE 20169 INSPETOR DE ALUNOS 
FRANCIELI VASQUES 20241 INSPETOR DE ALUNOS 
GABRIEL HENRIQUE MELENCHON NUNES 20315 INSPETOR DE ALUNOS 
GABRIELA LOPES ANTAO 20429 INSPETOR DE ALUNOS 
GABRIELE CRISTINA MARATA TORRES 20266 INSPETOR DE ALUNOS 
GENIVALDO CASSIM 20279 INSPETOR DE ALUNOS 
GIOVANNA CRISTINA PAVANELLI 20268 INSPETOR DE ALUNOS 
GISLAINE ZAMONELLI FERREIRA 20022 INSPETOR DE ALUNOS 
GLEISON CAMARGO NOGUEIRA 20485 INSPETOR DE ALUNOS 
HELENILDA FALCI DOS SANTOS 20474 INSPETOR DE ALUNOS 
HUGO ESTEVAO ROSA GOES 20452 INSPETOR DE ALUNOS 
IGOR GIOVANE DE SOUSA 20414 INSPETOR DE ALUNOS 
IGOR JORDAO OLIVEIRA 20398 INSPETOR DE ALUNOS 
IOHANA EVELLYN BERTOLANI DE ARAUJO 20162 INSPETOR DE ALUNOS 
IOLANDA GARCIA 20133 INSPETOR DE ALUNOS 
ISABELA CARVALHO DA SILVA 20239 INSPETOR DE ALUNOS 
ISADORA MARIA NUNES DE MELLO 20112 INSPETOR DE ALUNOS 
ISAURA OLIVEIRA SOUZA FACCO 20493 INSPETOR DE ALUNOS 
ITALO DANIEL BERTOLANI DE ARAUJO 20326 INSPETOR DE ALUNOS 
IZABELA DOLORES VICENTE RODRIGUES 20083 INSPETOR DE ALUNOS 
IZABELA VITERBO FREITAS LEITE 20291 INSPETOR DE ALUNOS 
IZADORA MARIA ALMEIDA 20401 INSPETOR DE ALUNOS 
JANAINA LUIZA DA SILVEIRA MARQUES 20072 INSPETOR DE ALUNOS 
JAQUELINE ANTUNES DUARTE 20157 INSPETOR DE ALUNOS 
JAQUELINE DA SILVA SOARES 20045 INSPETOR DE ALUNOS 
JAQUELINE DE FATIMA FAVERO 20541 INSPETOR DE ALUNOS 
JENIFER MENDES 20319 INSPETOR DE ALUNOS 
JESSICA GOMES NASCIMENTO 20426 INSPETOR DE ALUNOS 
JOAO PEDRO GOMES ROSA 20191 INSPETOR DE ALUNOS 
JOAO VITOR ROSSETI DE CASTRO 20455 INSPETOR DE ALUNOS 
JOSE HENRIQUE DOS SANTOS 20347 INSPETOR DE ALUNOS 
JOSELENEVERA CRUZ RODRIGUES 20057 INSPETOR DE ALUNOS 
JOSIANE OLIVEIRA SILVA 20094 INSPETOR DE ALUNOS 
JULIA GONCALVES 20082 INSPETOR DE ALUNOS 
JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA LEME 20428 INSPETOR DE ALUNOS 
JULIANA CRISTINA DA SILVA 20540 INSPETOR DE ALUNOS 
JULIO CESAR DE SANTANA PRADO 20006 INSPETOR DE ALUNOS 
JURANDI SOUZA RODRIGUES 20439 INSPETOR DE ALUNOS 
KAIO GUILHERME ALVES MOURAO 20032 INSPETOR DE ALUNOS 
KARLINE FERNANDES MUNHOZ 20316 INSPETOR DE ALUNOS 
KETLYN SUZAN RODRIGUES PEREIRA 20067 INSPETOR DE ALUNOS 
LARISSA GUEDES PEREIRA 20113 INSPETOR DE ALUNOS 
LAVINIA APARECIDA DUARTE 20522 INSPETOR DE ALUNOS 
LEONARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA 20526 INSPETOR DE ALUNOS 
LILIAM MARA PEREIRA 20187 INSPETOR DE ALUNOS 
LILIAN MUNIZ CINEL 20396 INSPETOR DE ALUNOS 
LISANDRA NASCIMENTO QUEIROZ 20332 INSPETOR DE ALUNOS 
LUANA CRISTINA GONCALVES DE SOUZA 20183 INSPETOR DE ALUNOS 
LUCIANA HELFER GARCIA 20093 INSPETOR DE ALUNOS 
LUCIANA MORALES DE LIMA 20318 INSPETOR DE ALUNOS 
LUCIELE LIMA DA SILVA 20016 INSPETOR DE ALUNOS 
LUCIETE MARIA DA SILVA PACHECO 20186 INSPETOR DE ALUNOS 
LUCIMARA DE CASSIA LEITE CAMPOS 20497 INSPETOR DE ALUNOS 
LUCIMARA LIBERATO 20195 INSPETOR DE ALUNOS 
LUCIMARE PEREIRA BOLCONT 20380 INSPETOR DE ALUNOS 
LUMA ALVES DA SILVA 20509 INSPETOR DE ALUNOS 
MAIARA APARECIDA BERNARDES 20155 INSPETOR DE ALUNOS 
MAIARA CRISTINA BATISTA 20534 INSPETOR DE ALUNOS 
MARCIA APARECIDA DOS REIS 20106 INSPETOR DE ALUNOS 
MARCIA PAULA MACHADO YORINORI 20457 INSPETOR DE ALUNOS 
MARIA APARECIDA NASCIMENTO DOS SANTOS 20140 INSPETOR DE ALUNOS 
MARIA EDUARDA BELARMINO 20356 INSPETOR DE ALUNOS 
MARIA JOELMA MANTOVANI 20128 INSPETOR DE ALUNOS 
MARIANE ISAURA DA SILVA 20060 INSPETOR DE ALUNOS 



3 
 

MATTEUS HENRIQUE SILVA GEBIM 20065 INSPETOR DE ALUNOS 
MICHAEL HIAN VILAS BOAS 20533 INSPETOR DE ALUNOS 
MIZAEL DA SILVA BERNARDO 20207 INSPETOR DE ALUNOS 
MONICA NOVAIS DE MOURA 20444 INSPETOR DE ALUNOS 
NEIDE DE FATIMA GONCALVES DE CAMARGO 20327 INSPETOR DE ALUNOS 
NELMA APARECIDA MUNHOZ DOS SANTOS 20427 INSPETOR DE ALUNOS 
NICHOLAS MORALES ANGELO ROSA 20392 INSPETOR DE ALUNOS 
NICOLAS GABRIEL BERTOLANI DE ARAUJO 20290 INSPETOR DE ALUNOS 
NOELI NERIS PEIXOTO INACIO 20308 INSPETOR DE ALUNOS 
PATRICIA CORREA MOLITOR 20531 INSPETOR DE ALUNOS 
PATRICIA DE AGUIAR JANUARIO 20499 INSPETOR DE ALUNOS 
PATRICIA ROCHA SANTOS PEREIRA 20115 INSPETOR DE ALUNOS 
PAULO VINICIUS ALBUQUERQUE JUVENTINO 20351 INSPETOR DE ALUNOS 
PEDRO PAULO DE LIMA 20558 INSPETOR DE ALUNOS 
RICARDO LUIZ TEIXEIRA 20098 INSPETOR DE ALUNOS 
ROSANA APARECIDA ALVES RAMOS 20475 INSPETOR DE ALUNOS 
ROSICLEA LAURINDO SALAZAR 20543 INSPETOR DE ALUNOS 
ROSICLEA VIVIANE REIS 20165 INSPETOR DE ALUNOS 
SALATIEL GIDEONI GAGLIETA CORREA 20461 INSPETOR DE ALUNOS 
SALOMAO LEME 20331 INSPETOR DE ALUNOS 
SARA DA SILVA 20364 INSPETOR DE ALUNOS 
SARA RAMOS DE LIMA 20051 INSPETOR DE ALUNOS 
SILVANA APARECIDA ALVES DUARTE 20505 INSPETOR DE ALUNOS 
SOLANGE MAIA RODRIGUES BIONDO 20238 INSPETOR DE ALUNOS 
SUZANE CAROLINE CARDOSO STATI 20054 INSPETOR DE ALUNOS 
TACIANA SAYUMI OKUYAMA 20371 INSPETOR DE ALUNOS 
TAINARA APARECIDA DANTAS DO NASCIMENTO 20158 INSPETOR DE ALUNOS 
TAIS ROSA DE PONTES 20084 INSPETOR DE ALUNOS 
TANIA REGINA RAMOS ROSILHO 20236 INSPETOR DE ALUNOS 
TANIA SANTOS DE ANDRADE LIMA 20034 INSPETOR DE ALUNOS 
TATIANE DE OLIVEIRA 20447 INSPETOR DE ALUNOS 
TATIANE DE SOUSA SANTIAGO 20469 INSPETOR DE ALUNOS 
TATIANE VILAS BOAS PEREIRA 20078 INSPETOR DE ALUNOS 
TAYNARA DE OLIVEIRA 20451 INSPETOR DE ALUNOS 
TERESINHA HELIA FAVA DE SOUSA 20043 INSPETOR DE ALUNOS 
THALIA PONTES FERREIRA 20329 INSPETOR DE ALUNOS 
THIAGO ANTUNES DANNI 20181 INSPETOR DE ALUNOS 
TIFFANY SANTOS PEREIRA 20114 INSPETOR DE ALUNOS 
TIMOTEO ANTONIO PEREIRA 20352 INSPETOR DE ALUNOS 
VALDIRENE DO NASCIMENTO VIEIRA 20031 INSPETOR DE ALUNOS 
VALDOMIRO NATIVIDADE SANTAN 20467 INSPETOR DE ALUNOS 
VANDERLEIA FRAGOSO DA SILVA 20542 INSPETOR DE ALUNOS 
VERANILDE HIGINO DE FREITAS ROSA 20037 INSPETOR DE ALUNOS 
VERONICE MACHADO 20135 INSPETOR DE ALUNOS 
VINICIUS DANIEL 20367 INSPETOR DE ALUNOS 
VIVIAN LOPES CIPOLLA 20408 INSPETOR DE ALUNOS 
ANA HILDA DE ALMEIDA BARROS UZUN 20130 MÉDICO(A) CLINICO GERAL - PSF 
CAIO PAIVA PELLIZZER 20425 MÉDICO(A) CLINICO GERAL - PSF 
FAINER JOSE DE ALMEIDA VIDAL 20086 MÉDICO(A) CLINICO GERAL - PSF 
JANAINA ISHIGURO AOKI 20539 MÉDICO(A) CLINICO GERAL - PSF 
JULIANA TARANHA 20503 MÉDICO(A) CLINICO GERAL - PSF 
MITERMAYER NUNES AZEVEDO 20464 MÉDICO(A) CLINICO GERAL - PSF 
ADEMIR TOME 20132 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ADRIANA APARECIDA DA PAIXAO ANTUNES 20513 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ADRIANA BERNARDO 20501 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ADRIANA VIEIRA 20407 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
AGATA CIBELE NEGRAO BERLINI 20123 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ALETEIA APARECIDA FERREIRA CAMPOS 20211 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
AMARILIS DE FATIMA MONTEIRO SILVA LIMA 20146 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ANA AUGUSTA PECENISKI 20415 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ANA CRISTINA DE OLIVEIRA 20385 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ANA KEILA DA SILVA 20324 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ANA PAULA CARDOSO 20491 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ANA PAULA SOLDADO 20125 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ANDREA CRISTINA ROSA AVELLAR 20203 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ANDREIA GAGLIETA CORREA 20460 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
APARECIDA DE FATIMA GASPARELLO GOMES 20442 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
APARECIDA FATIMA DE ANDRADE 20399 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
BRUNA MAYARA CUSTODIO SOARES 20374 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
BRUNA STEFANIA DE OLIVEIRA 20553 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
CAROLINA DE FATIMA PEROTO 20535 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
CAROLINA MOREIRA SAIHG 20496 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
CAROLINA RIBEIRO RODRIGUES SANTANA 20465 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
CAROLINE RAVAGNANI BASSETO 20366 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
CASSIA APARECIDA MACHADO 20159 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
CATIA APARECIDA MACHADO 20537 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
CELIA REGINA ALIANO 20285 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
CRISLAINI MENESES NUNES 20559 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
CRISTIANA APARECIDA ALVES MELENCHON NUNES 20099 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
CRISTIANE ANDRE CARBONERO 20038 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 



4 
 

CYNTHIA MARIA KERRY MARTINS MATUZAWA 20264 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
DANIELA APARECIDA BARTOLOMEU BAGALI 20153 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
DANIELA DELA HOZ 20166 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
DANIELE CAMARGO ALVES 20134 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
DEBORA NEVES DA SILVA 20012 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
EDILEUZA APARECIDA RINALDI DAMIATI 20500 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ELISANGELA ALVES GONCALVES 20008 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ELIZABET LARA DE ALMEIDA SILVA 20484 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ELIZANGELA NUNES 20438 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
EMERSON DA SILVA DAMASCENO 20517 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ERICA BEATRIZ DO CARMO RIBEIRO 20030 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ESTELA APARECIDA SIQUEIRA JAMAL 20369 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
FABIANA DE OLIVEIRA MUNIZ MOREIRA 20000 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
FERNANDA APARECIDA NUNES ROSA 20560 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
FERNANDA CAMPOS SERVIDONI CORREA 20548 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
FERNANDA CAROLINNE LOPES 20483 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
FLAVIA APARECIDA GOMES 20119 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
FRANCIELE FERREIRA BENTO 20529 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
FRANCIELE PONTES LEITE 20179 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
GEOVANA NATAL 20185 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
GERSON DE OLIVEIRA 20566 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
GIOVANA JODAS PRECIPITO BERTIE 20129 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
GIOVANA MARIA DA SILVA 20354 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
GISELE APARECIDA ALMEIDA LEITE MARTINS 20423 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
GRAZIELA MARTINS CIRIACO 20506 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ISABEL CRISTINA GAGLIETA 20227 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
IVANY DO PRADO DORNELA 20446 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
IZABEL AGUERA GARCIA 20293 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
JEFERSON BENEDITO DE PAULA ROCHA 20434 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
JOSEFA ELAINE ALVES MELENCHON 20294 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
JOSIANE APARECIDA PEREIRA DA SILVA 20009 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
JOSIMARA EVANGELISTA 20530 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
JULIANA CRISTINA ALIANO 20471 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
KARINA APARECIDA DE MORAIS 20202 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
KATIA GOMES DE OLIVEIRA CARULLA 20117 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
KATIA SILENE RODRIGUES MARSOLETA 20257 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
KELLY APARECIDA RODRIGUES 20355 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
KELLY CRISTINA CRISTOVAM LANCAS DA ROSA 20528 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
LAURA BROSCO PEREIRA DE MORAES 20145 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
LEIDIANE RODRIGUES DA SILVA 20361 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
LETICIA NUNES VALENTIN SARTORI 20516 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
LETICIA ROSA PEREIRA DOS SANTOS 20170 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
LIGIA ARAUJO MORAES MONTEIRO DE BARROS 20156 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
LUANA CARNIELLI NUNES 20403 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
LUCIANA DE FATIMA RIBEIRO SILVERIO 20353 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
LUCIANA FEITOSA DE MENDONCA 20013 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
LUCIANA SCARMAGNANI DE OLIVEIRA 20150 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
LUCILENE FERREIRA BRASILIO 20532 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MAIRA SUELEM CARVALHO 20287 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MAISA ALVES TAVARES 20440 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MARA CRISTINA DE SOUSA 20520 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MARCIA CRISTINA DIAS 20214 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MARCIA DA S PARESCHI ARAGAO 20453 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MARCIA MARCUSSO 20224 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MARCIELE CARVALHO DE OLIVEIRA 20230 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MARIA ALICE GONCALVES DA SILVA 20213 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 20394 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MARIA BENEDITA CIRILO DE ABREU 20164 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MARIA EDINEIA FERRAZ RODRIGUES 20502 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MARIA RITA PENACHINI 20436 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MARIA VITORIA ROSSI 20405 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MARIANA DA MATTA MOREIRA NEVES 20312 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MARILDA PELICER DA SILVA 20049 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MARILEIDE LUIZA DOS REIS 20375 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MARILENE MOREIRA DA ROCHA 20052 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
MAURO SIQUEIRA 20458 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
NEUSA APARECIDA ELIAS 20325 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ODINEIA MIGUELINA LESCOVA 20518 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
PATRICIA DE SOUZA MACHADO FERREIRA DOS SANTOS 20402 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
PATRICIA DOS SANTOS SACANE FRADE 20256 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
PATRICIA GABALDO 20137 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
PAULA CAROLINA DE ALMEIDA LEITE ARDUINO 20424 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
PRICILA DOS SANTOS 20127 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
PRISCILA CARVALHO DANTAS TEIXEIRA 20175 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
PROFESSOR PEBI SUBSTITUTO 20567 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
RAFAELA ALVES MICHER 20182 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
RAQUEL MARIA TERSARIOLLI 20118 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
REGIANE MARIA DOS SANTOS BERGONZINI 20488 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
REGINA SUELI APARECIDO 20110 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
RIVANI CAVALCANTI FERRAZ 20328 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 



5 
 

ROGERIA ROSSINI 20014 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ROSELI APARECIDA MARTINEZ 20404 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ROSELI DEODATO DAMIANO 20323 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ROSELI TIBURCIO 20300 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ROSELY DE FATIMA GONCALVES BARBOSA 20010 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
ROSILENE DE FATIMA FIORUCI ROCHA 20377 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
SANDRA PINHEIRO JORGE 20538 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
SANDRA REGINA CAMPOS 20350 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
SHEILA DE OLIVEIRA RODRIGUES 20096 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
SIDNEIA INOCENCIA DOS REIS 20104 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
SILVANA APARECIDA BUENO 20174 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
SILVANA APARECIDA GONCALVES KOLLER 20406 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
SUELEN REGINA PALUGAN MESSIAS BRAITT 20198 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
TAINA CAPUTO FULONI 20515 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
TATIANE PROCOPIO DE CAMARGO 20519 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
THAIS DE FATIMA TAVARES 20486 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
VALERIA CRISTINA DA SILVA SOARES 20075 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
VANESSA APARECIDA GUERREIRO 20023 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
VANIA CAMPIDELLI 20069 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
VANIA ROSA DE PAULA 20100 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
YARA DE ANDRADE LOBO 20340 PROFESSOR SUBSTITUTO DE 1ª A 4ª SÉRIE - PEB I 
BRUNO CESAR GOUVEIA 20233 TÉCNICO ENFERMAGEM - PSF 
CAROLINE MESSIAS DE OLIVEIRA 20443 TÉCNICO ENFERMAGEM - PSF 
DANIELA ROBERTA ROSA DE NAZARETH 20044 TÉCNICO ENFERMAGEM - PSF 
ELISANGELA DA SILVA GODOI MONTEIRO 20459 TÉCNICO ENFERMAGEM - PSF 
MILENA DE OLIVEIRA BARROS 20372 TÉCNICO ENFERMAGEM - PSF 
PAULA CHRISTINA ALVAREZ 20055 TÉCNICO ENFERMAGEM - PSF 
RODRIGO SILVA LOPEZ 20562 TÉCNICO ENFERMAGEM - PSF 
SONIA RODRIGUES DA SILVA 20017 TÉCNICO ENFERMAGEM - PSF 
THAYS BARRETO MARANHO MARQUES DA CUNHA 20435 TÉCNICO ENFERMAGEM - PSF 
VIVIAN DE SA DA SILVA 20024 TÉCNICO ENFERMAGEM - PSF 
VIVIANE SARTORI ROSSINI 20152 TÉCNICO ENFERMAGEM - PSF 
ADIMILSON DIAS MACHADO 20204 VIGIA 
ADRIEL DA SILVA OLIVEIRA 20342 VIGIA 
AGAMENON RODRIGUES DA SILVA 20376 VIGIA 
ALEXANDRA DOS SANTOS TAVARES 20344 VIGIA 
ALEXANDRE APARECIDO SEVERINO DA SILVA CORTEZ 20089 VIGIA 
ALEXANDRE CIPOLLA 20196 VIGIA 
ALICE BECHELI 20284 VIGIA 
ANDRE LUIZ LIBERATO 20296 VIGIA 
ANDRIEL ALVES CAMARGO 20281 VIGIA 
ANTONIO NERE EUZEBIO DE SOUZA 20206 VIGIA 
BRUNO AUGUSTO DE LIMA BICUDO 20373 VIGIA 
CARLOS ROBERTO PAULONI 20422 VIGIA 
CARLOS ROBERTO RAMOS 20448 VIGIA 
CHARLIE ANDRE DA SILVA 20002 VIGIA 
CLAUDETE REZENDE MICHAELI DA SILVA 20247 VIGIA 
CLAYTON FRANCISCO CRISTINO DE FONTES 20168 VIGIA 
CLAYTON ROSA 20144 VIGIA 
CLEIBSON APARECIDO MENDES 20167 VIGIA 
CLOVIS APARECIDO MORAES 20105 VIGIA 
CRISTIANE MOREIRA DIAS 20064 VIGIA 
DANILO APARECIDO DANIEL 20011 VIGIA 
DANILO CRISTIANO AQUINO 20282 VIGIA 
DIEGO FERREIRA DA SILVEIRA 20131 VIGIA 
DIOGO VILAS BOAS PEREIRA 20472 VIGIA 
DIRCEU VICENTE VAZ FILHO 20432 VIGIA 
DONIZETI DOS SANTOS 20216 VIGIA 
DOUGLAS GOMES VAZ LOPES 20387 VIGIA 
EDCARLOS MORALI ANDRADE 20482 VIGIA 
ELISANGELA CRISTINA GONCALVES 20456 VIGIA 
ESTEVAO FERNANDO MATIAS DA SILVA 20027 VIGIA 
FABIO DE LIMA DOMINGUES 20161 VIGIA 
FERNANDO APARECIDO MARTINEZ SANTOS 20301 VIGIA 
FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 20278 VIGIA 
HEBERTH CARLOS TOMAZ DA SILVA 20359 VIGIA 
HELIO APARECIDO FAVA 20095 VIGIA 
HERMAN KOLLER NETO 20205 VIGIA 
HIGOR DOS SANTOS TAVARES 20103 VIGIA 
ISRAEL DAVID DOS SANTOS 20124 VIGIA 
ISRAEL POSSIDONIO DA SILVA 20275 VIGIA 
JACKSON ROBERTO PEREIRA DE ALMEIDA 20061 VIGIA 
JANDERSON CLAUDIO RODRIGUES DOS SANTOS 20565 VIGIA 
JEDERSON DE JESUS CARVALHO 20277 VIGIA 
JEFFERSON RODRIGUES RIBEIRO 20306 VIGIA 
JOAO VICTOR MORALI NUNES 20330 VIGIA 
JOAO VITOR CEZAR DA SILVA 20420 VIGIA 
JOEL HENRIQUE FOGACA DE ALMEIDA 20339 VIGIA 
JOELMA SILVA DE LIMA 20039 VIGIA 
JONATAS LOUVISON SILVA 20019 VIGIA 



6 
 

JONATHA HENRIQUE PEREIRA 20348 VIGIA 
JOSE AIRTON DE OLIVEIRA JUNIOR 20101 VIGIA 
JOSE CLAUDINEI DO IMPERIO 20148 VIGIA 
JOSE EDUARDO PEREIRA 20310 VIGIA 
JOSE ORESTES DE OLIVEIRA NETTO 20005 VIGIA 
JOSE PAULO APARECIDO ANDREDE 20220 VIGIA 
JOSE ROBERTO BENTO JUNIOR 20298 VIGIA 
JOSE ROBERTO DE SOUZA 20276 VIGIA 
JOSIANE DE FATIMA BARBOSA 20305 VIGIA 
KAUAN MATEUS ALVES RODRIGUES 20047 VIGIA 
KLEBER PAULINO MARQUES 20450 VIGIA 
LEANDRO ALVES DE ANDRADE 20303 VIGIA 
LOURIVAL BORGES 20163 VIGIA 
LUAMIR KERVYN A PEREIRA 20363 VIGIA 
LUCAS EDUARDO ALVES 20288 VIGIA 
LUIZ CARLOS ESLAN DA SILVA 20188 VIGIA 
LUIZ GUSTAVO REGACONE 20521 VIGIA 
LUIZ MARCELO DA SILVA 20334 VIGIA 
MARCELO BENEDITO VILAS BOAS 20480 VIGIA 
MARCIA KEIKO IKEDA DA SILVA 20547 VIGIA 
MARCOS ANTONIO FERNANDES MARTIN 20391 VIGIA 
MARCOS MOREIRA BRITO 20197 VIGIA 
MARIANA JACOB DA SILVA 20421 VIGIA 
MARILENE MARTINS 20190 VIGIA 
MATEUS AFONSO DE ALMEIDA 20468 VIGIA 
MATEUS AVIS DO ROSARIO 20536 VIGIA 
MAURO RODRIGUES DOS SANTOS 20180 VIGIA 
NATANAEL GONZAGA JUNIOR 20248 VIGIA 
NILCEIA RODRIGUES DOS SANTOS 20431 VIGIA 
PAULO RICARDO ANDRADE HOYO 20028 VIGIA 
PEDRO AUGUSTO DA SILVA JACOB 20090 VIGIA 
REGINALDO ALVES 20487 VIGIA 
RENATO BRAZ LOBERTO 20477 VIGIA 
ROBSON DE PONTES LEITE 20048 VIGIA 
RODRIGO DOS SANTOS 20071 VIGIA 
RODRIGO RIBEIRO GOMES 20321 VIGIA 
RONALD GIOVANI CIQUELERO 20322 VIGIA 
SANDRA APARECIDA PINTO CUSTODIO 20076 VIGIA 
SAULO ALESSANDRO DE LIMA 20050 VIGIA 
SERGIO DE ALMEIDA 20172 VIGIA 
SIDNEI DE ARAUJO 20097 VIGIA 
THIAGO GUIMARAES 20263 VIGIA 
THIAGO REZENDE DUTRA SOUTO 20192 VIGIA 
UILSON HERCULANO FERREIRA 20478 VIGIA 
VALMIR PEREIRA BICUDO 20379 VIGIA 
VINICIUS DOS SANTOS PIRES 20073 VIGIA 
VITOR ANTONIO DOMINGUES DA SILVA 20341 VIGIA 
WALTER DE OLIVEIRA TRINDADE JUNIOR 20466 VIGIA 
WANDERLEY APARECIDO DE SOUZA JUNIOR 20041 VIGIA 
WARLEY GOMES MENDES 20320 VIGIA 
WELLINGTON RODRIGUES PAULONI 20299 VIGIA 
WESHELEY HANNICK GONCALVES SOUSA 20194 VIGIA 

 
 

III – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , a seguinte inscrição: 
 

Nº 
Inscr. 

Candidato Cargo 
Documento 

Identificação 

20069 Vania Campidelli Professor Substituto de 1ª a 4ª série - 
PEB I 416300625 

 
 
IV – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , por não preencher o requisito 

3.2.2 do Edital de Concurso Público 002/2017, a seguinte inscrição ficando a mesma DEFERIDA na condição de NÃO 
Pessoa com Deficiência: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidato Cargo 

Documento 
Identificação 

20277 Jederson de Jesus Carvalho Vigia 290111675 
 
 
V – INDEFERIR as seguintes inscrições por não cumprimento do item 2.3.1.: “Todas as provas estão 

previstas para serem realizadas no mesmo dia e horário, devendo os candidatos inscrever-se para apenas um 
emprego público. Se, eventualmente, o candidato inscrever-se para mais de um emprego público será homologada 
apenas a última opção , identificada pelo maior número de inscrição, correspondendo a sua última vontade, sendo as 
demais inscrições indeferidas, não havendo devolução da taxa de inscrição.” 



7 
 

  
Nº 

Inscr. 
Candidato Cargo 

20178 Thiago Antunes Danni Vigia 
20033 Tania Santos de Andrade Lima Professor Substituto de 1ª a 4ª série - PEB I 
20545 Marcia Keiko Ikeda da Silva Inspetor de Alunos 

 
VI – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 04 DE 

FEVEREIRO DE 2018, nos seguintes locais e horário: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min8h00min8h00min8h00min 
Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min8h45min8h45min8h45min 
Início das Provas: 9 horas9 horas9 horas9 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Médico(a) Clinico Geral – PSF 

“EMEF PROFESSORA JULIETA 
BUCHIDID CARVALHO” 

Rua São Paulo, nº 105 - A - 
Centro - Iaras/SP 

Técnico Enfermagem – PSF 
Inspetor de Alunos 
Vigia 
 
 

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min8h00min8h00min8h00min 
Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min8h45min8h45min8h45min 
Início das Provas: 9 horas9 horas9 horas9 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor Substituto de 1ª a 4ª série – 
PEB I 

“FACULDADE ESTACIO DE SÁ” 
Praça Monção, nº 643 - Centro - 

Iaras/SP 
 
Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na 

data das provas, até 30 (trinta minutos) após o enc erramento das mesmas , em salas especialmente 
designadas , CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EXCLUSIVAMENTE EM CARTÓRIO DE EVENT UAIS 
TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do presente Edital. Não serão considerados os títulos apresentados, por 
qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em envelope identificado 
com nome, função e número de inscrição do candidato , conforme o modelo abaixo, que será recebido com 
aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. 
 
 
 

 

 

 

 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 
site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 

VII – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 
Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Iaras/SP, 11 de janeiro de 2018. 

 
FRANCISCO PINTO DE SOUZA 

Prefeito  


